promptly joined Ferdinand and played an active role in organising the Habsburg party. 
3 On this see Nádasdy's letter: HHStA, Ung. Akt. Fasc. 2. Konv. C. fol. 14. 
4 As we know, this did not happen that way. Brodarics changed sides in March 1527 and joined Sza

polyai. 
5 Tamás Szalaházy. Bishop of Veszprém. 
6 Elek Thurzó. Treasurer. 
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lnvitation to the National Assembly to István Brodarics (?) dated in Tokaj 1 

Tokaj, 17 October 1526 

Manu.1·cript used: HHStA. Ung. Akt. Fasc. 2. Konv. C, föl. 12. 
Published: FRAKNÓI Vilmos, Magvar országgyűlési emlékek/ .. Budapest. 1874, 9-10. 

Since the country go/ into "serio11.1· sit11ation after the Mohács de.feat, and a// disc11ssion is sensele.1·s witho111 

a king, the ordines thai g"thered in Tokaj announce a national (l.\"sembly to elect the King in S=éke.1/ehérvár 

.fór St. Emeric :~ D"Y· 

Reverende Domine Frater et Amice nobis Honorande. 
Quanto in periculo regnum istud miserabile per haec tempora versatum est, et 

inpraesentiarum quoque post flebilem casum et interitum serenissimi principis quon
dam domini Ludovici regis, domini nostri clementissimi piae memoriae, profliga
tionemque et cladem gentis Hungaricae in proelio nuperrime cum hoste nostro publico 
divino ita volente iudicio inhabiliter commisso susceptum [!] versatur atque fluctuat, 
Dominationi Vestrae Reverendae non solum constat, verum etiam plurimas ex eisdem 
manu palpasse credimus. 

Ne deinceps residua etiam pars nobilitatis et regni per hostem ipsum nemine resi-
10 stente corrueret, nos veluti vera membra Sacrae Coronae regni huius ad hoc oppidum 

Thokay conveneramus2 de tutela et defensione huius regni, deque susceptae cladis et 
calamitatis reformatione consulturi, tractaturi et, quantum in nobis est, provisuri. 
Verum post plurimos tractatus nostros et post colloquia mutua visum nobis est frustra 
absque principe et rectore, et absque Vestra Reverenda Dominatione aliisque dominis 

15 et fratribus nostris absentibus agere, stabile quid, vel firmum, regnoque huic proficuum et 
conducibile posse concludere. Unde dictum conventum generalem pro eligendo 
creandoque novo rege ad proximum festum Beati Emerici ducis3 Albae celebrandum 
duximus instituendum atque indicendum, ne mora gravius periculum ferre possit. 
Quapropter Dominationem Vestram praesentibus summe requirimus, monemus, horta-

11 susccptac correxi ex: susccpta 

1 Attribution of the letter is doubtful. Fraknói, who published volume 1 of MOE did not take a stand